Art. 6° Este Decreto Legislativo entra em vigor na dal.a de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - QEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.go .br

t<~ct adátya - SP

- sita/ &Ya cá,iud do. 0o  h -

DECRETO LEGISLATIVO N2  234, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

INSTITUI A MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL A PROFISSIONAIS QUE

EXERCEM OU EXERCERAM SUAS PROFISSÕES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

I BITI NGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n2  11/2020, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga).

Art. 1° Fica instituído no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga a

Medalha do Mérito Profissional, com o objetivo de homenagear os profissionais que

exercem ou exerceram suas profissões no âmbito do Município da Estância Turística

de Ibitinga.

Art. 2° A medalha de que trata o Artigo anterior, consiste em disco metálico contendo no

anverso a inscrição "Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga", tendo no

centro o Brasão do Município, e, no reverso a inscrição "Medalha do Mérito

Profissional — Poder Legislativo".

Art. 3° A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente

Decreto Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada no mês de novembro do

segundo ano da legislatura, em dia a ser escolhido pela presidência.

Art. 4° Os homenageados e seus segmentos profissionais serão definidos por indicação dos

Vereadores, devendo a proposta vir acompanhada de justificativa, do curriculum e a

história da vida profissional do homenageado.

§ 1° A indicação deverá ser feita por escrito e protocolada na Secretaria da Câmara no primeiro

semestre do ano de entrega da honraria.

§ 2° Cada Vereador apresentará até 02 homenageados, sendo necessariamente 01 homem e

01 mulher, que serão agrupados em 01 só Projeto, a ser apresentado pela Mesa

Diretiva e apreciado pelo Plenário.

Art. 5° As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 7° Ficam revogados os Decretos Legislativos n 2  32, de 08 de agosto de 2006, n2  33, de 05

de setembro de 2006 e n2  65, de 15 de setembro de 2009.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de agosto de 2020.

MARLOS

Vice-Pre

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

22  Secretário

JOSÉ AP 1;flDA ROCHA

te

SM A VES DE MIRA

12  S re rio

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 11

(onze) de agosto de 2020 (dois mil e vinte).

Shirlei Fénnq 	e a valho Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2